
 

RESOLUCIÓN No  
(    ) 

 
«Por medio de la cual se acoge el acta de selección del comité que designa los 

jurados que evaluarán las propuestas de la convocatoria BECA DE CREACIÓN Y 
CIRCULACIÓN EN ARTE Y DIVERSIDAD SEXUAL - EXPRESARTE 2022» 

 

 
Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Cra 8 #15 - 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co 
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  

 

La Subdirectora de las Artes del Instituto Distrital de las Artes - IDARTES en ejercicio 

de sus facultades legales, en especial lo contemplado en el Acuerdo No. 5 de 

septiembre 24 de 2021 del Consejo Directivo de la entidad, la Resolución de 

Delegación de Ordenación del Gasto No. 543 del 30 de junio de 2020, la Resolución 

Modificatoria No. 31 del 29 de enero de 2021, la Resolución de Nombramiento No. 

1442 de diciembre 30 de 2021, y 

 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el 03 de febrero de 2022 el Instituto Distrital de las Artes - IDARTES expidió la 

Resolución No. 095 «Por medio de la cual se da apertura al Programa Distrital de 

Estímulos 2022 para unas convocatorias que incluyen acciones contempladas en 

los proyectos de inversión de la Subdirección de las Artes del Instituto Distrital de 

las Artes - Idartes». 

 

Que mediante acta suscrita el 02 de febrero de 2022, la cual hace parte integral del 

presente acto administrativo, el comité delegado por la Entidad e integrado por 

Maira Ximena Salamanca Rocha (Subdirectora de las Artes), Migdalia Tovar Murcia 

(Contratista - Subdirección de las Artes) y Julieta Vera Quiroga (Contratista - 

Subdirección de las Artes), definió los perfiles y el número de jurados requeridos 

para analizar, evaluar, emitir concepto y seleccionar las propuestas ganadoras de 

la convocatoria BECA DE CREACIÓN Y CIRCULACIÓN EN ARTE Y DIVERSIDAD 

SEXUAL - EXPRESARTE 2022 . 

 

Que el 29 de abril de 2022 se reunió el comité encargado de seleccionar a los 

expertos que evaluarán las propuestas de la convocatoria BECA DE CREACIÓN Y 

CIRCULACIÓN EN ARTE Y DIVERSIDAD SEXUAL - EXPRESARTE 2022, el cual 

está conformado por Maira Ximena Salamanca Rocha (Subdirectora de las Artes), 

Migdalia Tovar Murcia (Contratista - Subdirección de las Artes) y Julieta Vera 

Quiroga (Contratista - Subdirección de las Artes). 

 

Que, como resultado de la mencionada reunión, se expidió el acta de selección de 

jurados a través de la cual se designaron los expertos que evaluarán la convocatoria 

en mención, la cual hace parte integral del presente acto administrativo. 

 

Que, de acuerdo con la decisión del comité y lo citado en párrafos anteriores, la 

terna de jurados de la convocatoria quedó conformada de la siguiente manera: 

 

CONVOCATORIA ÁREA 
No. DE 

PROPUESTAS 
HABILITADAS 

CALIFICACIÓN 
HOJA DE VIDA 

TIPO DE 
PERFIL 

NOMBRES Y APELLIDOS 
DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN 

RECONOCIMIENTO 
ECONÓMICO 

BECA DE CREACIÓN Y 
CIRCULACIÓN EN 

ARTE Y DIVERSIDAD 
SEXUAL EXPRESARTE 

2022  

SUBDIRECCIÓN 
DE LAS ARTES 

24 100 2 
SONIA PATRICIA VARGAS 

MARTINEZ  
C.C.29.671.851 $2.826.300 

24 96 1 
FELIPE ALEJANDRO LOZANO 

HURTADO 
C.C.1.032.461.811 $2.826.300 

24 75 3 
CAPUCINE ELISA 

 MAHE 
C.E. 453599 $2.826.300 

376
05-MAYO-2022



 

RESOLUCIÓN No  
(    ) 

 
«Por medio de la cual se acoge el acta de selección del comité que designa los 

jurados que evaluarán las propuestas de la convocatoria BECA DE CREACIÓN Y 
CIRCULACIÓN EN ARTE Y DIVERSIDAD SEXUAL - EXPRESARTE 2022» 

 

 
Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Cra 8 #15 - 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co 
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  

 

 

Que, a su vez, el numeral 13. SUPLENCIA DEL JURADO POR FALTA TEMPORAL 

O ABSOLUTA de los términos generales de participación del Banco de Jurados 

2022, señala lo siguiente: «En cualquier etapa del proceso, en el evento de 

presentarse renuncia, impedimento, restricción de participación, inhabilidad, 

conflicto de intereses, ausencia temporal o absoluta de un jurado, que le impida 

cumplir con la totalidad de los compromisos establecidos o con las actividades 

propias de su participación, previa comunicación formal dirigida a la entidad, se 

procederá a relevarlo de sus deberes y designar al suplente, quien asumirá sus 

deberes como jurado. […] El jurado que ha sido reemplazado no tendrá derecho a 

estímulo alguno por las actividades realizadas hasta el momento de su ausencia, 

toda vez que su compromiso culmina con la selección de las propuestas ganadoras 

de la convocatoria evaluada […]». 

 

Que, en razón de lo mencionado anteriormente, el comité encargado de seleccionar 

a los expertos que evaluarán las propuestas de la convocatoria BECA DE 

CREACIÓN Y CIRCULACIÓN EN ARTE Y DIVERSIDAD SEXUAL EXPRESARTE 

2022, recomendó seleccionar como jurado(s) suplente(s) de la convocatoria, al (los) 

siguiente(s) experto(s): 

 

CONVOCATORIA ÁREA PUNTAJE HOJA DE VIDA  TIPO DE PERFIL NOMBRES Y APELLIDOS  
DOCUMENTO DE  
IDENTIFICACIÓN 

BECA DE CREACIÓN Y 
CIRCULACIÓN EN ARTE Y 

DIVERSIDAD SEXUAL EXPRESARTE 
2022  

SUBDIRECCIÓN 
DE LAS ARTES 

100 2 DAVID LEONARDO QUITIAN ROLDAN  C.C.79.706.077 

95 1 CRISTHIAN MIGUEL AVILA ARIAS  C.C.80.085.567 

 

Que, para soportar presupuestalmente los recursos determinados como 

reconocimiento económico a título de estímulo, el Instituto Distrital de las Artes – 

IDARTES cuenta con el certificado de disponibilidad presupuestal descrito a 

continuación:  

 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal N° 2016 

Objeto  
JURADOS BECA CIRCULACIÓN EN ARTE Y DIVERSIDAD SEXUAL 
EXPRESARTE 2022 

Valor $ 12.000.0000 

Rubro O23011601210000007585 

Descripción del Rubro Fortalecimiento a las Artes, territorios y cotidianidades 

Concepto del Gasto 
O232020200991124 Servicios de la administración pública relacionados 
con la recreación, la cultura y la religión 

Fondo 1-100-F001 VA-Recursos distrito 

Fecha ENERO 26 DE  2022 

 
Que, en consecuencia, resulta procedente acoger el acta de selección de jurados 

que evaluarán las propuestas de la convocatoria BECA DE CREACIÓN Y 

CIRCULACIÓN EN ARTE Y DIVERSIDAD SEXUAL - EXPRESARTE 2022, 

suscrita el 29 de abril de 2022. 

 

En mérito de lo expuesto. 

 

376
05-MAYO-2022



 

RESOLUCIÓN No  
(    ) 

 
«Por medio de la cual se acoge el acta de selección del comité que designa los 

jurados que evaluarán las propuestas de la convocatoria BECA DE CREACIÓN Y 
CIRCULACIÓN EN ARTE Y DIVERSIDAD SEXUAL - EXPRESARTE 2022» 

 

 
Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Cra 8 #15 - 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co 
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  

 

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Acoger el acta de selección del comité que designa los 

jurados que evaluarán las propuestas de la convocatoria BECA DE CREACIÓN Y 

CIRCULACIÓN EN ARTE Y DIVERSIDAD SEXUAL - EXPRESARTE 2022, acorde 

con lo expuesto en la parte motiva del presente acto, entendiéndose que el monto 

que se fija como reconocimiento es el allí citado, y la terna de jurados de la 

convocatoria queda conformada de la siguiente manera: 

 

CONVOCATORIA ÁREA 
No. DE 

PROPUESTAS 
HABILITADAS 

CALIFICACIÓN 
HOJA DE VIDA 

TIPO DE 
PERFIL 

NOMBRES Y APELLIDOS 
DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN 

RECONOCIMIENTO 
ECONÓMICO 

BECA DE CREACIÓN Y 
CIRCULACIÓN EN 

ARTE Y DIVERSIDAD 
SEXUAL EXPRESARTE 

2022  

SUBDIRECCIÓN 
DE LAS ARTES 

24 100 2 
SONIA PATRICIA VARGAS 

MARTINEZ  
C.C.29.671.851 $2.826.300 

24 96 1 
FELIPE ALEJANDRO LOZANO 

HURTADO 
C.C.1.032.461.811 $2.826.300 

24 75 3 
CAPUCINE ELISA 

 MAHE 
C.E. 453599 $2.826.300 

 
Parágrafo: Designar como jurados suplentes de la convocatoria BECA DE 

CREACIÓN Y CIRCULACIÓN EN ARTE Y DIVERSIDAD SEXUAL EXPRESARTE 

2022, en caso de que alguno de los jurados principales presente renuncia, 

impedimento, inhabilidad, conflicto de intereses ausencia temporal o absoluta o 

cualquiera que fuera la causa, que le impida cumplir con los deberes establecidos 

por la Entidad y las condiciones generales de participación del Banco de Jurados 

2022, en cualquier etapa del proceso y previa comunicación formal dirigida al 

Instituto Distrital de las Artes - IDARTES, a quienes se señala a continuación:  

 

CONVOCATORIA ÁREA PUNTAJE HOJA DE VIDA  TIPO DE PERFIL NOMBRES Y APELLIDOS  
DOCUMENTO DE  
IDENTIFICACIÓN 

BECA DE CREACIÓN Y 
CIRCULACIÓN EN ARTE Y 

DIVERSIDAD SEXUAL EXPRESARTE 
2022  

SUBDIRECCIÓN 
DE LAS ARTES 

100 2 DAVID LEONARDO QUITIAN ROLDAN  C.C.79.706.077 

95 1 CRISTHIAN MIGUEL AVILA ARIAS  C.C.80.085.567 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Soportar el reconocimiento económico a título de estímulo, 

a los jurados en el Certificado de Disponibilidad N° 2016 de enero 26 de 2022.  

 

PARÁGRAFO 1: Los desembolsos de los reconocimientos económicos a los 

jurados se realizarán de acuerdo con la programación del Plan Anual de Caja (PAC) 

y estarán sujetos a las retenciones de ley. Este proceso se iniciará una vez cada 

uno de los jurados suscriba el Acta de Recomendación de Ganadores de la 

convocatoria en mención y haga entrega de las observaciones sobre la convocatoria 

en el formato identificado con el código 2MI-GFOM-F-05, momento en el cual se 

darán por cumplidos los compromisos adquiridos con el Programa Distrital de 

Estímulos -PDE-. 

 

376
05-MAYO-2022



 

RESOLUCIÓN No  
(    ) 

 
«Por medio de la cual se acoge el acta de selección del comité que designa los 

jurados que evaluarán las propuestas de la convocatoria BECA DE CREACIÓN Y 
CIRCULACIÓN EN ARTE Y DIVERSIDAD SEXUAL - EXPRESARTE 2022» 

 

 
Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Cra 8 #15 - 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co 
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  

 

ARTÍCULO TERCERO: Notificar electrónicamente el contenido de la presente 

Resolución a los expertos seleccionados, de conformidad con lo señalado en los 

artículos 53 y 56 del CPACA (Ley 1437 de 2011). 

 

ARTÍCULO CUARTO: Comunicar y publicar la presente Resolución en el micrositio 

web de convocatorias del Instituto Distrital de las Artes - IDARTES, el cual está 

enlazado a la página web de la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte 

(www.culturarecreacionydeporte.gov.co). 

 

ARTÍCULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición y contra ella proceden los recursos de reposición y apelación de 

conformidad con los numerales 1 y 2 del Art. 74 de la Ley 1437 de 2011. 

 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 

Dada en Bogotá el día,  

 
 
 
 
 

MAIRA XIMENA SALAMANCA ROCHA  
Subdirectora de las Artes 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
 

El presente acto administrativo ha sido proyectado, revisado y validado telemáticamente y vía correo electrónico 
como se indica en el siguiente recuadro: 

Funcionario – Contratista Nombre 

Aprobó Revisión: Sandra Margoth Vélez Abello – Jefe Oficina Asesora Jurídica 

Revisó: Astrid Milena Casas Bello – Contratista Oficina Asesora Jurídica 

Revisó: Ana Patricia Sánchez Porras – Contratista Oficina Asesora Jurídica 

Revisó: Diego Eduardo Beltrán Hernández – Contratista Oficina Asesora Jurídica 

Revisó: Alberto Roa Eslava – Profesional Especializado Área de Convocatorias 

Proyectó y suministró información: Ana María Vargas Medina – Contratista Área de Convocatorias 

 

376
05-MAYO-2022

05-MAYO-2022



 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN No.  

(    ) 

 

«Por medio de la cual se da apertura al Programa Distrital de Estímulos 2022 para unas 
convocatorias que incluyen acciones contempladas en los proyectos de inversión de la 

Subdirección de las Artes del Instituto Distrital de las Artes - Idartes» 
 

 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co  
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  

 
 
 
 

 

La Subdirectora de las Artes del Instituto Distrital de las Artes - IDARTES en ejercicio de sus 

facultades legales, en especial lo contemplado en el Acuerdo No. 5 de septiembre 24 de 2021 

del Consejo Directivo de la entidad, la Resolución de Delegación de Ordenación del Gasto No. 

543 del 30 de junio de 2020, la Resolución Modificatoria No. 31 del 29 de enero de 2021, la 

Resolución de Nombramiento No. 1442 de diciembre 30 de 2021, y 

  

CONSIDERANDO 

Que la Constitución Política de Colombia en el artículo 70 dispone que «El Estado tiene el 

deber de promover y fomentar el acceso a la cultura de todos los colombianos en igualdad de 

oportunidades». A su turno el artículo 71 establece que «El Estado creará incentivos para 

personas e instituciones que desarrollen y fomenten la ciencia y la tecnología y las demás 

manifestaciones culturales y ofrecerá estímulos especiales a personas e instituciones que 

ejerzan estas actividades». 

 

Que el artículo 18 de la ley 397 de 1997 por la cual se desarrollan los artículos 70, 71 y 72 de 

la Constitución Política y se dictan normas sobre patrimonio cultural, fomentos y estímulos a la 

cultura, establece: «El Estado, a través del Ministerio de Cultura y las entidades territoriales, 

establecerá estímulos especiales y promocionará la creación, la actividad artística y cultural, la 

investigación y el fortalecimiento de las expresiones culturales. Para tal efecto establecerá, 

entre otros programas, bolsas de trabajo, becas, premios anuales, concursos, festivales, 

talleres de formación artística, apoyo a personas y grupos dedicados a actividades culturales, 

ferias, exposiciones, unidades móviles de divulgación cultural, y otorgará incentivos y créditos 

especiales para artistas sobresalientes, así como para integrantes de las comunidades locales 

en el campo de la creación, la ejecución, la experimentación, la formación y la investigación a 

nivel individual y colectivo en cada una de las siguientes expresiones culturales: a) Artes 

plásticas; b) Artes musicales; c) Artes escénicas; d) Expresiones culturales tradicionales, tales 

como el folclor, las artesanías, la narrativa popular y la memoria cultural de las diversas 

regiones y comunidades del país; e) Artes audiovisuales; f) Artes literarias; g) Museos 

(Museología y Museografía); h) Historia; i) Antropología; j) Filosofía; k) Arqueología; l) 

Patrimonio; m) Dramaturgia; n) Crítica; ñ) Y otras que surjan de la evolución sociocultural, 

previo concepto del Ministerio de Cultura». 

 

Que el Instituto Distrital de las Artes – IDARTES es un establecimiento público del orden 

095
03 - Feb - 2022

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN No.  

(    ) 

 

«Por medio de la cual se da apertura al Programa Distrital de Estímulos 2022 para unas 
convocatorias que incluyen acciones contempladas en los proyectos de inversión de la 

Subdirección de las Artes del Instituto Distrital de las Artes - Idartes» 
 

 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co  
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  

 
 
 
 

Distrital, con personería jurídica, autonomía administrativa y financiera y patrimonio propio, 

adscrito a la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación Deporte, de cuyo sector hace parte, y 

según el Artículo 2 del Acuerdo 440 de 2010, estableció el siguiente objeto: «(…) la ejecución 

de políticas, planes, programas y proyectos para el ejercicio efectivo de los derechos 

culturales de los habitantes del Distrito Capital, en lo relacionado con la formación, creación, 

investigación, circulación y apropiación de las áreas artísticas de literatura, artes plásticas, 

artes audiovisuales, arte dramático, danza y música, a excepción de la música sinfónica, 

académica y el canto lírico». 

 

Que para el cumplimiento de su objeto, se establecieron en el Acuerdo 440 de 2010 entre 

otras, las siguientes funciones: «(…). b) Ejecutar las políticas, planes, programas y proyectos 

para la formación, creación, investigación, circulación y apropiación de la literatura, las artes 

plásticas, las artes audiovisuales, el arte dramático, la danza y la música, exceptuando la 

música sinfónica, académica y el canto lírico en el Distrito Capital; c) Diseñar y ejecutar 

estrategias que garanticen el desarrollo de las expresiones artísticas que interpreten la 

diversidad cultural de los habitantes del Distrito Capital; d) Ejecutar las políticas, planes, 

programas y proyectos orientados a fortalecer los procesos de participación, planeación, 

fomento, organización, información y regulación del campo de las áreas artísticas de literatura, 

artes plásticas, artes audiovisuales, arte dramático, danza y música, a excepción de la música 

sinfónica, académica y el canto lírico». 

 

Que la Secretaría de Cultura, Recreación y Deporte y sus entidades adscritas, entre ellas el 

Instituto Distrital de las Artes – Idartes, han creado el Programa Distrital de Estímulos como 

estrategia de la Administración Distrital que busca fomentar las prácticas del arte, la cultura, el 

patrimonio, la recreación y el deporte, que otorga recursos económicos o en especie mediante 

convocatorias para promover propuestas realizadas o por realizar de personas naturales, 

agrupaciones o personas jurídicas. 

 

Que en cumplimiento de los objetivos del proyecto de inversión IDENTIFICACIÓN, 

RECONOCIMIENTO Y VALORACIÓN DE LAS PRÁCTICAS ARTÍSTICAS A TRAVÉS DEL 

FOMENTO EN BOGOTÁ D.C., que tiene por objetivo mejorar la capacidad institucional desde 

la línea de fomento para reconocer, identificar y atender las dinámicas de las prácticas 

artísticas con criterios diferenciales, inclusivos, territoriales, sociales y equitativos, es 

pertinente promover la participación ciudadana a través de los diferentes mecanismos de 

fomento para dar cumplimiento a la meta fortalecer los mecanismos de fomento con el fin de 

cualificar los procesos de participación ciudadana, disponer de los recursos necesarios para la 

095
03 - Feb - 2022

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN No.  

(    ) 

 

«Por medio de la cual se da apertura al Programa Distrital de Estímulos 2022 para unas 
convocatorias que incluyen acciones contempladas en los proyectos de inversión de la 

Subdirección de las Artes del Instituto Distrital de las Artes - Idartes» 
 

 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co  
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  

 
 
 
 

ejecución de las acciones prioritarias en estos espacios priorizando los enfoques diferencial, 

poblacional, territorial y de género con criterios de calidad, pertinencia, inclusión, participación 

y equidad. 

 

Que en cumplimiento de lo anterior, el Instituto Distrital de las Artes –Idartes mediante el 

presente acto administrativo dispone la apertura del Programa Distrital de Estímulos 2022 

para las convocatorias que incluyen acciones contempladas en los proyectos de la 

Subdirección de las Artes, con cargo a sus propios recursos, con la finalidad de fortalecer el 

campo del arte, mediante el otorgamiento de estímulos para el desarrollo y visibilización de las 

prácticas artísticas, ofertando un portafolio de estímulos en líneas transversales, así como en 

las áreas de arte dramático, artes plásticas, artes audiovisuales, danza, literatura y música, 

teniendo en cuenta que dentro del presupuesto de inversión de la entidad se han definido los 

recursos de respaldo a los estímulos económicos requeridos para las convocatorias.  

 

Que la información concerniente al referido portafolio de estímulos será publicada para 

consulta de los interesados en el micrositio web de convocatorias de la entidad, el cual está 

enlazado a la página web de la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte 

(www.culturarecreacionydeporte.gov.co). 

 

Que, para respaldar el desembolso de los estímulos económicos, el Instituto Distrital de las 

Artes - Idartes cuenta con los correspondientes Certificados de Disponibilidad Presupuestal -

CDP- descritos en la parte resolutiva del presente acto administrativo, los cuales fueron 

expedidos por el responsable del Presupuesto de la Entidad. 

 

En mérito de lo expuesto. 

 

 

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Dar apertura al Programa Distrital de Estímulos 2022, para las 

convocatorias que incluyen acciones contempladas en los proyectos de inversión de la 

Subdirección de las Artes del Instituto Distrital de las Artes - Idartes, como se indica a 

continuación: 

 

095
03 - Feb - 2022

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co
http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN No.  

(    ) 

 

«Por medio de la cual se da apertura al Programa Distrital de Estímulos 2022 para unas 
convocatorias que incluyen acciones contempladas en los proyectos de inversión de la 

Subdirección de las Artes del Instituto Distrital de las Artes - Idartes» 
 

 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co  
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  

 
 
 
 

ÁREA MODALIDAD NOMBRE DE LA CONVOCATORIA 

INTERDISCIPLINAR 
/TRANSDISCIPLINAR 

BECA NOMBRE DE LA CONVOCATORIA 

BECA 
BECAS DE INVESTIGACIÓN DE EXPERIENCIAS O PROCESOS DE LAS PRÁCTICAS 

ARTÍSTICAS EN BOGOTÁ – GERENCIA DE MÚSICA  

BECA BECAS DE INVESTIGACIÓN DE LAS ARTES - GERENCIA DE MÚSICA 

BECA BECAS PERIODISMO Y CRÍTICA DE LAS ARTES - GERENCIA DE MÚSICA 

BECA 
BECAS SERIE PODCAST PARA LA CIRCULACIÓN DE INVESTIGACIONES FINALIZADAS - 

GERENCIA DE MÚSICA 

BECA BECA BOGOTÁ DIVERSA DIRIGIDA A SECTORES SOCIALES 2022 

ARTES PLÁSTICAS BECA 
BECA DE CREACIÓN Y CIRCULACIÓN EN ARTE Y DIVERSIDAD SEXUAL EXPRESARTE 

2022 

LITERATURA BECA 
BECA FESTIVAL DE LAS ARTES VALIENTES - SEGUNDA EDICIÓN - SECRETARÍA 

DISTRITAL DEL HÁBITAT E IDARTES 

MÚSICA 

BECA 
BECA DE FORMACIÓN PARA ESTUDIANTES DE LA MAESTRÍA EN ESCRITURAS 

CREATIVAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 

BECA BECA PARA EL FORTALECIMIENTO AL ECOSISTEMA DE LA MÚSICA EN BOGOTÁ 

BECA BECA EN MUSICOTERAPIA 

BECA BECA HIP HOP AL PARQUE - DJ 

BECA BECA HIP HOP AL PARQUE- MC 

BECA BECA JAZZ AL PARQUE 

BECA BECA ROCK AL PARQUE 

BECA BECA SALSA AL PARQUE 

BECA BECA CIRCULACIÓN EMV  

PREMIO BECA GIRAS POR BOGOTÁ 

BECA PREMIO DE COMPOSICIÓN - BOGOTÁ CIUDAD CREATIVA DE LA MÚSICA 

RESIDENCIA BECA PARA ESTUDIOS DE POSGRADOS PARA AGENTES DEL SECTOR DE LA MÚSICA 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Soportar el reconocimiento de los estímulos económicos a entregar 

en el marco del «Programa Distrital de Estímulos 2022» definidos por el Instituto Distrital de 

las Artes – Idartes, en los Certificados de Disponibilidad Presupuestal - CDP relacionados a 

continuación: 

 

 

ÁREA MODALIDAD NOMBRE DE LA CONVOCATORIA VALOR  No. CDP 

INTERDISCIPLINAR 

/TRANSDISCIPLINAR 

BECA 
BECAS DE INVESTIGACIÓN DE EXPERIENCIAS O PROCESOS DE LAS 
PRÁCTICAS ARTÍSTICAS EN BOGOTÁ – GERENCIA DE MÚSICA  

$15.000.000 2114 

BECA BECAS DE INVESTIGACIÓN DE LAS ARTES - GERENCIA DE MÚSICA $35.000.000 2116 

BECA BECAS PERIODISMO Y CRÍTICA DE LAS ARTES - GERENCIA DE MÚSICA $12.000.000 2115 

BECA 
BECAS SERIE PODCAST PARA LA CIRCULACIÓN DE INVESTIGACIONES 
FINALIZADAS - GERENCIA DE MÚSICA 

$5.000.000 2129 

BECA BECA BOGOTÁ DIVERSA DIRIGIDA A SECTORES SOCIALES 2022 $201.600.000 2014 

095
03 - Feb - 2022

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN No.  

(    ) 

 

«Por medio de la cual se da apertura al Programa Distrital de Estímulos 2022 para unas 
convocatorias que incluyen acciones contempladas en los proyectos de inversión de la 

Subdirección de las Artes del Instituto Distrital de las Artes - Idartes» 
 

 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co  
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  

 
 
 
 

ÁREA MODALIDAD NOMBRE DE LA CONVOCATORIA VALOR  No. CDP 

BECA 
BECA DE CREACIÓN Y CIRCULACIÓN EN ARTE Y DIVERSIDAD SEXUAL 

EXPRESARTE 2022 
$48.000.000 2015 

ARTES PLÁSTICAS BECA 
BECA FESTIVAL DE LAS ARTES VALIENTES - SEGUNDA EDICIÓN - 
SECRETARÍA DISTRITAL DEL HÁBITAT E IDARTES 

$280.000.000 2131 

LITERATURA BECA 
BECA DE FORMACIÓN PARA ESTUDIANTES DE LA MAESTRÍA EN 
ESCRITURAS CREATIVAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 

$6.000.000 2057 

MÚSICA 

BECA 
BECA PARA EL FORTALECIMIENTO AL ECOSISTEMA DE LA MÚSICA EN 

BOGOTÁ 
$180.000.000 2117 

BECA BECA EN MUSICOTERAPIA $20.000.000 2123 

BECA BECA HIP HOP AL PARQUE - DJ $8.000.000 2128 

BECA BECA HIP HOP AL PARQUE- MC $36.000.000 2127 

BECA BECA JAZZ AL PARQUE $36.000.000 2125 

BECA BECA ROCK AL PARQUE $90.000.000 2124 

BECA BECA SALSA AL PARQUE $36.000.000 2126 

BECA BECA CIRCULACIÓN EMV  $50.000.000 2118 

BECA BECA GIRAS POR BOGOTÁ $50.000.000 2119 

PREMIO PREMIO DE COMPOSICIÓN - BOGOTÁ CIUDAD CREATIVA DE LA MÚSICA $30.000.000 2120 

BECA 
BECA PARA ESTUDIOS DE POSGRADOS PARA AGENTES DEL SECTOR DE 

LA MÚSICA 
$20.000.000 2121 

RESIDENCIA 
RESIDENCIAS INTERNACIONALES PARA MUJERES DEL SECTOR DE LA 

MUSICA 
$40.000.000 2122 

 

 

ARTÍCULO TERCERO: Adoptar los términos y condiciones específicas para participar en las 

convocatorias relacionadas en el artículo 1° del presente acto administrativo, las cuales fueron 

elaboradas por la Subdirección de las Artes y aprobadas por la Dirección General, y que 

hacen parte integral de la presente Resolución. 

 

PARÁGRAFO: La información general y las condiciones específicas consignadas en los 

textos de las convocatorias que hacen parte del «Programa Distrital de Estímulos 2022» serán 

de obligatorio cumplimiento por todas las partes involucradas. 

 

ARTÍCULO CUARTO: La Subdirectora de las Artes, o quien haga sus veces, podrá efectuar 

las modificaciones a los términos de la convocatoria citada en el presente acto administrativo 

mediante aviso modificatorio, aviso aclaratorio o resolución que deberá publicarse en el 

respectivo micrositio web de convocatorias de la entidad, el cual está enlazado a la página 

web de la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte 

095
03 - Feb - 2022

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN No.  

(    ) 

 

«Por medio de la cual se da apertura al Programa Distrital de Estímulos 2022 para unas 
convocatorias que incluyen acciones contempladas en los proyectos de inversión de la 

Subdirección de las Artes del Instituto Distrital de las Artes - Idartes» 
 

 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co  
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  

 
 
 
 

(www.culturarecreacionydeporte.gov.co), con anterioridad no menor a un (1) día hábil al 

vencimiento del plazo fijado en las condiciones de la convocatoria. 

 

ARTÍCULO QUINTO: Ordenar la publicación, tanto la presente Resolución como de la 

información concerniente a cada una de las convocatorias, en las páginas web de Instituto 

Distrital de las Artes – Idartes, www.idartes.gov.co, y de la Secretaría Distrital de Cultura, 

Recreación y Deporte, www.culturarecreacionydeporte.gov.co,  

 

ARTÍCULO SEXTO: La presente Resolución rige un día después a partir de la fecha de su 

publicación y contra ella no proceden recursos. 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Dada en Bogotá el día,  

 

MAIRA XIMENA SALAMANCA ROCHA 
Subdirectora de las Artes 

Instituto Distrital de las Artes – Idartes 
 

El presente acto administrativo ha sido proyectado, revisado y validado telemáticamente y vía correo electrónico como se indica en 

el siguiente recuadro: 
Funcionario – Contratista Nombre 

Aprobó Revisión: Stephany Johanna Ñañez Pabón – Encargada de las Funciones de la Oficina Asesora Jurídica  
Revisó: Ana Patricia Sánchez Porras – Contratista Oficina Asesora Jurídica 
Revisó: Astrid Milena Casas Bello – Contratista Oficina Asesora Jurídica 
Revisó: Diego Eduardo Beltrán Hernández – Contratista Oficina Asesora Jurídica 

Proyectó y suministró información: Alberto Roa Eslava – Profesional Especializado Área de Convocatorias 
 

095
03 - Feb - 2022

03 - Feb - 2022

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co
http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/
http://www.fgaa.gov.co/
http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/


 

 

GESTIÓN DE FOMENTO A LAS PRÁCTICAS ARTÍSTICAS 
Código: 2MI-GFOM-F-02 

Fecha: 29/01/2019 

ACTA DEFINICIÓN DE PERFILES JURADOS 
Versión: 03 

Página: 1 de 1 

 

 
 
En la ciudad de Bogotá, a los 2 días del mes de febrero del 2022 se reunieron de manera virtual, Maira Ximena Salamanca Rocha (Subdirectora de las 
Artes), Migdalia Tovar Murcia (Contratista-Subdirección de las Artes) y Julieta Vera Quiroga (Contratista-Subdirección de las Artes) con el fin de definir los 
perfiles y reconocimiento económico de los jurados que evaluarán las propuestas de las convocatorias del Programa Distrital de Estímulos 2022. 
 
El jurado podrá estar conformado por expertos con reconocimiento económico, ad honorem o aportados por entidades aliadas. 
 
Ver archivo adjunto:  
Listado perfiles jurados convocatorias Subdirección de las Artes -Sectores Sociales- IDARTES 2022. 
 
El valor del reconocimiento económico asignado a los jurados de cada una de las convocatorias del Programa Distrital de Estímulos 2022 de la subdirección 
de las Artes del IDARTES, será determinado por el mecanismo o fórmula definido para tal fin. 
 
 
La presente acta se firma en Bogotá a los 2 días del mes de febrero del 2022 
 
 
 
                                                                                            MAIRA XIMENA SALAMANCA ROCHA 

Subdirectora de las Artes 

                             
 

MIGDALIA TOVAR MURCIA  
Contratista-Subdirección de las Artes 

 
 

JULIETA VERA QUIROGA  
Contratista-Subdirección de las Artes 

 

Proyectado por: Ana María Vargas Medina - Contratista - Área de Convocatorias  
Aprobado por: José Alberto Roa Eslava - Profesional Especializado - Área de Convocatorias 



*20223700067803*
Radicado: 20223700067803
Fecha 07-02-2022 17:19

Documento 20223700067803 firmado electrónicamente por:

JOSE ALBERTO ROA ESLAVA, Profesional Especializado 222-02, Área de Convocatorias, Fecha
de Firma: 08-02-2022 09:41:23
MAIRA XIMENA SALAMANCA ROCHA, Subdirectora de las Artes, Subdirección de las Artes,
Fecha de Firma: 09-02-2022 12:30:33
MIGDALIA TOVAR MURCIA, Contratista, Subdirección de las Artes, Fecha de Firma: 09-02-2022
08:26:19
JULIETA VERA QUIROGA, Contratista, Subdirección de las Artes, Fecha de Firma: 09-02-2022
09:06:28
ANA MARÍA VARGAS MEDINA, Contratista, Área de Convocatorias, Fecha de Firma: 07-02-2022
17:20:51

Anexos: 1 folios, Listado definición perfiles jurados

68e5243407eb2f1b4120c1b851ef188935d288c65c2253c028dd12ef9206ce04



Listado definición perfiles jurados convocatorias Subdirección de las Artes -Sectores Sociales- IDARTES 2022

MATRIZ DEFINICIÓN PERFILES DE JURADOS PROGRAMA DISTRITAL DE ESTÍMULOS 2022
 INSTITUTO DISTRITAL DE LAS ARTES -IDARTES- SUBDIRECCIÓN DE LAS ARTES 

UNIDAD DE 
GESTIÓN CONVOCATORIA PERFILES NO. DE JURADOS 

Sectores sociales BECA BOGOTÁ DIVERSA DIRIGIDA A 
SECTORES SOCIALES 2022

Perfil 1.
Profesionales en artes, con experiencia específica de 4 años o más, que cuenten con trayectoria en procesos de creación, investigación, circulación, formación o gestión de proyectos artísticos y culturales.

Requisitos del Perfil:
A. El/La jurado debe tener formación universitaria
B. Área de Conocimiento:: Artes Plásticas y Visuales, Artes Audiovisuales, Danza, Literatura, Música, Arte Dramático o Gestión Cultural.
C. Campos de experiencia o trayectoria: Conocimiento en la implementación de proyectos culturales o artísticos y mínimo cuatro (4) años de experiencia relacionada con sectores sociales .
D. El/La jurado debe residir en Bogotá.

Perfil 2.
Profesionales en humanidades o ciencias sociales, con experiencia específica de 4  años o más con experiencia y trayectoria en procesos de creación, investigación, circulación, formación o gestión de proyectos artísticos/culturales. 

Requisitos del Perfil:
A. El/La jurado debe tener formación universitaria.
B.Área de Conocimiento:: Humanidades o Ciencias Sociales.
C. Campos de experiencia o trayectoria: Conocimiento en la implementación de proyectos culturales o artísticos y mínimo cuatro (4) años de experiencia relacionada con sectores sociales.
D. El/La jurado debe residir en Bogotá.

Perfil 3.
Expertos sin formación profesional  con conocimientos en artes, humanidades o ciencias sociales, con experiencia específica de 6 años o más en procesos de creación, investigación, circulación, formación o gestión de proyectos artísticos/culturales. 

Requisitos del Perfil:
A. El/La jurado no necesita contar con formación universitaria.
B. Área de Conocimiento:: Artes Plásticas y Visuales, Artes Audiovisuales, Danza, Literatura, Música o Arte Dramático.
C. Campos de experiencia o trayectoria: Personas con conocimiento en la implementación de proyectos culturales o artísticos, y mínimo seis (6)  años de experiencia relacionada con sectores sociales. 
D. El/La jurado debe residir en Bogotá.

3

Sectores sociales
BECA DE CREACIÓN Y CIRCULACIÓN 
EN ARTE Y DIVERSIDAD SEXUAL - 
EXPRESARTE 2022

Perfil 1.
Profesionales en artes, con experiencia específica de 4 años o más con experiencia y trayectoria en procesos de creación, investigación, circulación, formación o gestión de proyectos artísticos/culturales.

Requisitos del Perfil:
A. El/La jurado debe tener formación universitaria.
B. Área de Conocimiento:: Artes Plásticas y Visuales, Artes Audiovisuales, Danza, Literatura, Música o Arte Dramático.
C. Campos de experiencia o trayectoria:Conocimiento en la implementación de proyectos culturales o artísticos y mínimo cuatro (4) años de experiencia relacionada con sectores sociales LGBTI.
D. El/La jurado debe residir en Bogotá.

Perfil 2.
Profesionales en  humanidades, ciencias sociales, con experiencia específica de 4  años o más con experiencia y trayectoria en procesos de creación, investigación, circulación, formación o gestión de proyectos artísticos/culturales. 

Requisitos del Perfil:
A. El/La jurado debe tener formación universitaria.
B. Área de Conocimiento:: Humanidades o Ciencias Sociales.
C. Campos de experiencia o trayectoria: Conocimiento en la implementación de proyectos culturales o artísticos y mínimo cuatro (4) años de experiencia relacionada con sectores sociales.
D. El/La jurado debe residir en Bogotá.

Perfil 3.
Expertos sin formación profesional  con conocimientos en artes, humanidades, ciencias sociales, con experiencia específica de 6 años o más en procesos de creación, investigación, circulación, formación o gestión de proyectos artísticos/culturales. 

Requisitos del Perfil:
A. El/La jurado no necesita contar con formación universitaria.
B. Área de Conocimiento::Artes Plásticas y Visuales, Artes Audiovisuales, Danza, Literatura, Música o Arte Dramático o Gestión Cultural.
C. Campos de experiencia o trayectoria: Personas con conocimiento en la implementación de proyectos culturales o artísticos, y mínimo seis (6)  años de experiencia relacionada con sectores sociales LGBT. 
D. El/La jurado debe residir en Bogotá.

3



 

 

GESTIÓN DE FOMENTO A LAS PRÁCTICAS ARTÍSTICAS 
Código: 2MI-GFOM-F-03 

Fecha: 14/02/2018 

 
ACTA DE SELECCIÓN DE JURADOS  

 

Versión: 03 

Página: 1 de 2 

 

 

 
En la ciudad de Bogotá, a los 29 días del mes de abril del 2022 se reunieron de manera virtual, Maira Ximena Salamanca Rocha (Subdirectora de las Artes), Migdalia 
Tovar Murcia (Contratista - Subdirección de las Artes) y Julieta Vera Quiroga (Contratista - Subdirección de las Artes) con el fin de seleccionar a los jurados requeridos 
para evaluar la convocatoria BECA DE CREACIÓN Y CIRCULACIÓN EN ARTE Y DIVERSIDAD SEXUAL EXPRESARTE 2022, y fijar el reconocimiento económico 
respectivo. 
 
Según Acta Definición de Perfiles Jurados del 2 de febrero del 2022, el comité definió los perfiles para la selección de los jurados que evaluarán la convocatoria BECA DE 
CREACIÓN Y CIRCULACIÓN EN ARTE Y DIVERSIDAD SEXUAL EXPRESARTE 2022, y previa verificación del cumplimiento del perfil, el comité recomienda seleccionar 
como jurados de la convocatoria en mención a los siguientes expertos:  

 

CONVOCATORIA ÁREA 
No. DE 

PROPUESTAS 
HABILITADAS 

CALIFICACIÓN 
HOJA DE VIDA 

TIPO DE 
PERFIL 

NOMBRES Y APELLIDOS 
DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN 

RECONOCIMIEN
TO ECONÓMICO 

BECA DE CREACIÓN 
Y CIRCULACIÓN EN 
ARTE Y DIVERSIDAD 

SEXUAL 
EXPRESARTE 2022  

Subdirección de las 
Artes 

24 100 2 
SONIA PATRICIA VARGAS 

MARTINEZ  
C.C.29.671.851 $2.826.300 

24 96 1 
FELIPE ALEJANDRO LOZANO 

HURTADO 
C.C.1.032.461.811 $2.826.300 

24 75 3 CAPUCINE ELISA MAHE C.E. 453599 $2.826.300 

 
La Subdirección de las Artes informa que, debido a las características de la convocatoria BECA DE CREACIÓN Y CIRCULACIÓN EN ARTE Y DIVERSIDAD SEXUAL 
EXPRESARTE 2022, es importante seleccionar un jurado por cada uno de los perfiles por lo que se aclara que el experto FELIPE ALEJANDRO LOZANO HURTADO 
corresponde al perfil 1, la experta SONIA PATRICIA VARGAS MARTINEZ corresponde al perfil 2 y la experta CAPUCINE ELISA MAHE corresponde al perfil 3. 
 
Como consta en las condiciones de participación del Banco de jurados del Programa Distrital de Estímulos: «En cualquier etapa del proceso, en el evento de presentarse 
renuncia, impedimento, restricción de participación, inhabilidad, conflicto de intereses, ausencia temporal o absoluta de un jurado, que le impida cumplir con la totalidad de 
los compromisos establecidos o con las actividades propias de su participación, previa comunicación formal dirigida a la entidad, se procederá a relevarlo de sus deberes 
y designar al suplente, quien asumirá sus deberes como jurado.. […] El jurado que ha sido reemplazado no tendrá derecho a estímulo alguno por las actividades realizadas 



 

 

GESTIÓN DE FOMENTO A LAS PRÁCTICAS ARTÍSTICAS 
Código: 2MI-GFOM-F-03 

Fecha: 14/02/2018 

 
ACTA DE SELECCIÓN DE JURADOS  

 

Versión: 03 

Página: 2 de 2 

 

 

hasta el momento de su ausencia, toda vez que su compromiso culmina con la selección de las propuestas ganadoras de la convocatoria evaluada. El recurso respectivo 
se destinará al jurado que haya asumido la suplencia.». 
 
Por lo anterior, el comité recomienda seleccionar como jurados suplentes de la convocatoria en mención a los siguientes expertos: 

CONVOCATORIA ÁREA PUNTAJE HOJA DE VIDA  TIPO DE PERFIL NOMBRES Y APELLIDOS  
DOCUMENTO DE  
IDENTIFICACIÓN 

BECA DE CREACIÓN Y 
CIRCULACIÓN EN ARTE Y 

DIVERSIDAD SEXUAL EXPRESARTE 
2022  

Subdirección de 
las Artes 

100 2 DAVID LEONARDO QUITIAN ROLDAN  C.C.79.706.077 

95 1 CRISTHIAN MIGUEL AVILA ARIAS  C.C.80.085.567 

 
La Subdirección de las Artes aclara que el experto CRISTHIAN MIGUEL AVILA ARIAS es el suplente del perfil 1 y el experto DAVID LEONARDO QUITIAN ROLDAN es el 
suplente del perfil 2; asimismo, por ausencia de postulados, el perfil 3 no tiene suplentes. 
 
Se realizarán los descuentos de ley vigentes a que haya lugar, de acuerdo con las directrices de la Subdirección Administrativa y Financiera del Instituto Distrital de las 
Artes – IDARTES. 
 
La presente acta se firma en Bogotá a los 29 días del mes de abril de 2022. 

  
 

 
 
 
 

 
  

Proyectado por:        Ana María Vargas Medina-Contratista - Área de Convocatorias 
Aprobado por:          José Alberto Roa Eslava - Profesional Especializado -  Área de Convocatorias 

 

JULIETA VERA QUIROGA 
Contratista-Subdirección de las Artes 

MAIRA XIMENA SALAMANCA ROCHA   
Subdirectora de las Artes 

 

MIGDALIA TOVAR MURCIA  
Contratista-Subdirección de las Artes 



*20223700194503*
Radicado: 20223700194503
Fecha 29-04-2022 14:56

Documento 20223700194503 firmado electrónicamente por:

JULIETA VERA QUIROGA, Contratista, Subdirección de las Artes, Fecha de Firma: 02-05-2022
16:19:12
MAIRA XIMENA SALAMANCA ROCHA, Subdirectora de las Artes, Subdirección de las Artes,
Fecha de Firma: 02-05-2022 12:42:40
JOSE ALBERTO ROA ESLAVA, Profesional Especializado 222-02, Área de Convocatorias, Fecha
de Firma: 29-04-2022 15:41:37
MIGDALIA TOVAR MURCIA, Contratista, Subdirección de las Artes, Fecha de Firma: 02-05-2022
10:31:07
ANA MARÍA VARGAS MEDINA, Contratista, Área de Convocatorias, Fecha de Firma: 29-04-2022
15:00:21

77b4e43107a1594b10d2bceec7cb8cf41acfe4a8dc9ec6f9aa478ffdd47df27d



0222 INSTITUTO DISTRITAL DE LAS ARTES - IDARTES

UNIDAD EJECUTORA 01

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

Número : 2016

EL SUSCRITO RESPONSABLE DEL PRESUPUESTO CERTIFICA JOHN ALEXANDER LUNA BLANCO

PROFESIONAL ESPECIALIZADO

1 de 1

Que en el Presupuesto de Gastos e Inversiones de la vigencia 2022 existe apropiación disponible para atender la presente solicitud así:

RUBRO DESCRIPCIÓN DEL RUBRO CONCEPTO DEL GASTO FONDO VALOR

O23011601210000007585 Fortalecimiento a las Artes, 
territorios y cotidianidades

O232020200991124 Servicios de la 
administración pública relacionados 

con la recreación, la cultura y la 
religión

1-100-F001 VA-Recursos 
distrito 12.000.000

Total 12.000.000

Objeto:

JURADOS BECA CIRCULACIÓN EN ARTE Y DIVERSIDAD SEXUAL EXPRESARTE 2022

Se expide a solicitud de MAIRA XIMENA SALAMANCA ROCHA Cargo SUBDIRECTORA DE LAS ARTESmediante oficio número SCDPI-300-00553-22 de 
ENERO 26 DE 2022.

Bogotá D.C. ENERO 26 DE 2022

Documento firmado por: JOHN ALEXANDER LUNA BLANCO / Cargo: PROFESIONAL ESPECIALIZADO

Aprobó: JLUNAB 26.01.2022

Elaboró: JEMONTANAME 26.01.2022

Impresión:26.01.2022-17:57:04 JLUNAB 0000247824 0001

  
De conformidad con el Decreto 2150 de 1995, la firma mecánica aquí plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. Con el código de verificación puede constatar la 
autenticidad del Certificado en la entidad que expide dicho documento.

JOHN 
ALEXANDER 
LUNA BLANCO

Digitally signed by JOHN 
ALEXANDER LUNA 
BLANCO 
Date: 2022.01.26 18:07:50 
-05'00'



PARTICIPACIÓN DE PERSONA NATURAL EN CONVOCATORIAS Y JURADOS

Año: 2022

Número de documento: 29.671.851

 Fecha de corte 2022-04-29 08:10:52

 CONVOCATORIAS EN LAS QUE HA PRESENTADO PROPUESTA

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Estado
Convocatoria

Tipo Rol Participante Propuesta código -
Estado propuesta

 CONVOCATORIAS EN LAS QUE ESTA EN PROCESO PARA SER JURADO

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Tipo Rol Participante Estado postulación

2020 IDARTES BECA BOGOTÁ
DIVERSA
DIRIGIDA A
SECTORES
SOCIALES -
PRÁCTICAS
ARTÍSTICAS CON
PARTICIPACIÓN
CIUDADANA

Jurado Sonia Patricia Vargas Martínez Evaluado

2020 IDARTES BECA BOGOTÁ
DIVERSA
DIRIGIDA A
SECTORES
SOCIALES -
PRÁCTICAS
ARTÍSTICAS DE
LAS PERSONAS
CON
DISCAPACIDAD

Jurado Sonia Patricia Vargas Martínez Evaluado

2020 IDARTES BECA BOGOTÁ
DIVERSA
DIRIGIDA A
SECTORES
SOCIALES -
PRÁCTICAS
ARTÍSTICAS
ORIENTADAS A
LAS VÍCTIMAS
DEL CONFLICTO
ARMADO
INTERNO

Jurado Sonia Patricia Vargas Martínez Evaluado

2020 IDARTES BECA BOGOTÁ
DIVERSA
DIRIGIDA A
SECTORES
SOCIALES -
PRÁCTICAS
ARTÍSTICAS
ORIENTADAS A
PREVENIR
SITUACIONES DE
VULNERACIÓN
DE DERECHOS

Jurado Sonia Patricia Vargas Martínez Evaluado

2020 IDARTES BECA BOGOTÁ
DIVERSA
DIRIGIDA A
SECTORES
SOCIALES -
PRÁCTICAS
ARTÍSTICAS
PARA UNA VIDA
LIBRE DE
SEXISMOS

Jurado Sonia Patricia Vargas Martínez Evaluado

                               page 1 / 2



2020 IDARTES BECA DE
INVESTIGACIÓN
EN ARTE,
TECNOLOGÍA Y
ANCESTRALIDAD

Jurado Sonia Patricia Vargas Martínez Verificado

2022 IDARTES BECA DE
CREACIÓN Y
CIRCULACIÓN
EN ARTE Y
DIVERSIDAD
SEXUAL -
EXPRESARTE
2022

Jurado Sonia Patricia Vargas Martínez Verificado

2022 SCRD BECA DECENIO 
AFRODESCENDI
ENTE

Jurado Sonia Patricia Vargas Martínez Evaluado

 CONVOCATORIAS QUE HA GANADO

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Estado
Convocatoria

Tipo Rol Participante Propuesta código /
Estado propuesta

 CONVOCATORIAS EN LAS QUE HA SIDO JURADO

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Tipo Rol Participante Estado postulación

2022 SCRD BECA DECENIO 
AFRODESCENDI
ENTE

Jurado Sonia Patricia Vargas Martínez Seleccionado -
Principal

 GANADOR Y/O JURADOS SELECCIONADO AÑOS ANTERIORES (SISTEMA DE CONVOCATORIAS v1)

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Estado
Convocatoria

Propuesta Participante Tipo participante -
Tipo Rol

 APARECE EN LA BASE DE DATOS DE CONTRATISTAS O FUNCIONARIOS

Entidad Contratista Observaciones Fecha de cargue

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               page 2 / 2

http://www.tcpdf.org


PARTICIPACIÓN DE PERSONA NATURAL EN CONVOCATORIAS Y JURADOS

Año: 2022

Número de documento: 79706077

 Fecha de corte 2022-04-28 10:36:41

 CONVOCATORIAS EN LAS QUE HA PRESENTADO PROPUESTA

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Estado
Convocatoria

Tipo Rol Participante Propuesta código -
Estado propuesta

 CONVOCATORIAS EN LAS QUE ESTA EN PROCESO PARA SER JURADO

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Tipo Rol Participante Estado postulación

2020 IDARTES BECA PARA LA
PRODUCCIÓN
DE CONTENIDOS
AUDIOVISUALES
PARA SITIO WEB,
DIRIGIDA A
POBLACIÓN AFR
ODESCENDIENT
E.

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Evaluado

2021 IDARTES BECAS
PODCAST PARA
LA CIRCULACIÓN
DE INVESTIGACI
ONES SOBRE
LAS ARTES -
Podcast arte
dramático

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Evaluado

2021 IDARTES BECAS
PODCAST PARA
LA CIRCULACIÓN
DE INVESTIGACI
ONES SOBRE
LAS ARTES -
Podcast artes
audiovisuales

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Evaluado

2021 IDARTES BECAS
PODCAST PARA
LA CIRCULACIÓN
DE INVESTIGACI
ONES SOBRE
LAS ARTES -
Podcast artes
plásticas y
visuales

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Evaluado

2021 IDARTES BECAS
PODCAST PARA
LA CIRCULACIÓN
DE INVESTIGACI
ONES SOBRE
LAS ARTES -
Podcast danza

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Evaluado

2021 IDARTES BECAS
PODCAST PARA
LA CIRCULACIÓN
DE INVESTIGACI
ONES SOBRE
LAS ARTES -
Podcast literatura

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Evaluado

2021 IDARTES BECAS
PODCAST PARA
LA CIRCULACIÓN
DE INVESTIGACI

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Evaluado

                               page 1 / 4



ONES SOBRE
LAS ARTES -
Podcast música

2022 IDARTES BECA DE
CREACIÓN Y
CIRCULACIÓN
EN ARTE Y
DIVERSIDAD
SEXUAL -
EXPRESARTE
2022

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Verificado

2020 SCRD BECA DE
INVESTIGACIÓN
EN CARACTERIZ
ACIÓN DE
ESPACIOS PARA
LA CIRCULACIÓN
DE BIENES Y
SERVICIOS
CULTURALES EN
LOS DISTRITOS
CREATIVOS DE
BOGOTÁ

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Registrado

2020 SCRD BECA DE
INVESTIGACIÓN
SOBRE LAS
PRÁCTICAS
CULTURALES DE
LAS PERSONAS
MAYORES

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Evaluado

2020 SCRD PREMIO “JULIO
GONZÁLEZ
GÓMEZ 2020”

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Evaluado

2022 SCRD BECA DE
CIUDADANÍAS
JUVENILES
LOCALES 2022

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Evaluado

2022 SCRD BECA
EXPRESIONES
CULTURALES Y
ARTÍSTICAS DE
PERSONAS CON
DISCAPACIDAD

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Evaluado

 CONVOCATORIAS QUE HA GANADO

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Estado
Convocatoria

Tipo Rol Participante Propuesta código /
Estado propuesta

 CONVOCATORIAS EN LAS QUE HA SIDO JURADO

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Tipo Rol Participante Estado postulación

2020 SCRD BECA DE
INVESTIGACIÓN
SOBRE LAS
PRÁCTICAS
CULTURALES DE
LAS PERSONAS
MAYORES

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Seleccionado -
Principal

2020 SCRD BECA DE
INVESTIGACIÓN
SOBRE LAS
PRÁCTICAS
CULTURALES DE
LAS PERSONAS
MAYORES

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Seleccionado -
Principal

                               page 2 / 4



2021 IDARTES BECAS
PODCAST PARA
LA CIRCULACIÓN
DE INVESTIGACI
ONES SOBRE
LAS ARTES -
Podcast artes
audiovisuales

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Seleccionado -
Principal

2021 IDARTES BECAS
PODCAST PARA
LA CIRCULACIÓN
DE INVESTIGACI
ONES SOBRE
LAS ARTES -
Podcast literatura

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Seleccionado -
Principal

2021 IDARTES BECAS
PODCAST PARA
LA CIRCULACIÓN
DE INVESTIGACI
ONES SOBRE
LAS ARTES -
Podcast música

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Seleccionado -
Principal

2021 IDARTES BECAS
PODCAST PARA
LA CIRCULACIÓN
DE INVESTIGACI
ONES SOBRE
LAS ARTES -
Podcast artes
plásticas y
visuales

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Seleccionado -
Principal

2021 IDARTES BECAS
PODCAST PARA
LA CIRCULACIÓN
DE INVESTIGACI
ONES SOBRE
LAS ARTES -
Podcast arte
dramático

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Seleccionado -
Principal

2021 IDARTES BECAS
PODCAST PARA
LA CIRCULACIÓN
DE INVESTIGACI
ONES SOBRE
LAS ARTES -
Podcast danza

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Seleccionado -
Principal

 GANADOR Y/O JURADOS SELECCIONADO AÑOS ANTERIORES (SISTEMA DE CONVOCATORIAS v1)

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Estado
Convocatoria

Propuesta Participante Tipo participante -
Tipo Rol

2018 SCRD BECA DE
CREACIÓN:
ARTE Y
CULTURA EN LA 
TRANSFORMACI
ÓN DE
IMAGINARIOS
PARA LA
CONSTRUCCIÓN
DE PAZ Y
RECONCILIACIÓ
N -

Adjudicada 149 - Aceptada -
JURADO

DAVID
LEONARDO
QUITIÁN
ROLDÁN

JURADO -
JURADO

2018 SCRD BECA
CIUDADANÍAS
EN MOVIMIENTO:

Adjudicada 149 - Aceptada -
JURADO

DAVID
LEONARDO
QUITIÁN

JURADO -
JURADO

                               page 3 / 4



ARTE Y
CULTURA
CONSTRUYEND
O COMUNIDAD Y
PAZ -

ROLDÁN

2017 SCRD PREMIO
“CULTURA
CIUDADANA
PARA LA
CONVIVENCIA” -

Adjudicada 149 - Aceptada -
JURADO

DAVID
LEONARDO
QUITIÁN
ROLDÁN

JURADO -
JURADO

 APARECE EN LA BASE DE DATOS DE CONTRATISTAS O FUNCIONARIOS

Entidad Contratista Observaciones Fecha de cargue

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               page 4 / 4

http://www.tcpdf.org


PARTICIPACIÓN DE PERSONA NATURAL EN CONVOCATORIAS Y JURADOS

Año: 2022

Número de documento: 453599

 Fecha de corte 2022-04-28 10:42:31

 CONVOCATORIAS EN LAS QUE HA PRESENTADO PROPUESTA

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Estado
Convocatoria

Tipo Rol Participante Propuesta código -
Estado propuesta

 CONVOCATORIAS EN LAS QUE ESTA EN PROCESO PARA SER JURADO

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Tipo Rol Participante Estado postulación

2020 IDARTES BECA DE
ESCRITURA
PARA SERIE
WEB - COMISIÓN
FÍLMICA DE
BOGOTÁ

Jurado Capucine Elisa Mahé Verificado

2021 IDARTES BECA DE
CREACIÓN
COLABORATIVA
PARA LA
REALIZACIÓN DE
CONTENIDOS
AUDIOVISUALES
- CINEMATECA
DE BOGOTÁ

Jurado Capucine Elisa Mahé Verificado

2021 IDARTES BECA DE
CREACIÓN DE
CORTOMETRAJE
DOCUMENTAL
CON ENFOQUE
DIFERENCIAL
PARA NUEVOS
REALIZADORES

Jurado Capucine Elisa Mahé Verificado

2021 IDARTES BECA DE
CURADURÍA
AUDIOVISUAL
PARA LA
CINEMATECA DE
BOGOTÁ

Jurado Capucine Elisa Mahé Verificado

2022 IDARTES BECA DE
CREACIÓN Y
CIRCULACIÓN
EN ARTE Y
DIVERSIDAD
SEXUAL -
EXPRESARTE
2022

Jurado Capucine Elisa Mahé Verificado

 CONVOCATORIAS QUE HA GANADO

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Estado
Convocatoria

Tipo Rol Participante Propuesta código /
Estado propuesta

 CONVOCATORIAS EN LAS QUE HA SIDO JURADO

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Tipo Rol Participante Estado postulación

 GANADOR Y/O JURADOS SELECCIONADO AÑOS ANTERIORES (SISTEMA DE CONVOCATORIAS v1)

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Estado
Convocatoria

Propuesta Participante Tipo participante -
Tipo Rol

 APARECE EN LA BASE DE DATOS DE CONTRATISTAS O FUNCIONARIOS

Entidad Contratista Observaciones Fecha de cargue

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               page 1 / 1

http://www.tcpdf.org


PARTICIPACIÓN DE PERSONA NATURAL EN CONVOCATORIAS Y JURADOS

Año: 2022

Número de documento: 80085567

 Fecha de corte 2022-04-28 10:39:46

 CONVOCATORIAS EN LAS QUE HA PRESENTADO PROPUESTA

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Estado
Convocatoria

Tipo Rol Participante Propuesta código -
Estado propuesta

2022 SCRD CONVOCATORIA
TERRITORIOS
ACTIVOS BECA
PARA EL
FOMENTO DEL
ARTE, LA
CULTURA Y EL
PATRIMONIO
DISTRITAL

Publicada Cerrada Integrante Cristhian Miguel
Avila Arias

1303-178 -
Habilitada

2022 IDARTES BECAS SERIE
PODCAST PARA
LA CIRCULACIÓN
DE INVESTIGACI
ONES
FINALIZADAS -
Serie podcast Arte
Dramático

Publicada Cerrada Junta Cristhian Miguel
Avila Arias

1573-002 - Inscrita

 CONVOCATORIAS EN LAS QUE ESTA EN PROCESO PARA SER JURADO

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Tipo Rol Participante Estado postulación

2021 IDARTES BECA FESTIVAL
DE LAS ARTES
VALIENTES
PRIMERA FASE -
SECRETARÍA
DISTRITAL DE
HÁBITAT E
IDARTES - 1.
Parque Villa de los
Alpes. Localidad:
San Cristóbal.

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Verificado

2021 IDARTES BECA FESTIVAL
DE LAS ARTES
VALIENTES
PRIMERA FASE -
SECRETARÍA
DISTRITAL DE
HÁBITAT E
IDARTES - 1.
Parque Villa de los
Alpes. Localidad:
San Cristóbal.

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Verificado

2021 IDARTES BECA FESTIVAL
DE LAS ARTES
VALIENTES
PRIMERA FASE -
SECRETARÍA
DISTRITAL DE
HÁBITAT E
IDARTES - 2.
Parque El Virrey.
Localidad: Usme.

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Verificado

2021 IDARTES BECA FESTIVAL
DE LAS ARTES
VALIENTES

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Verificado

                               page 1 / 4



PRIMERA FASE -
SECRETARÍA
DISTRITAL DE
HÁBITAT E
IDARTES - 2.
Parque El Virrey.
Localidad: Usme.

2021 IDARTES BECA FESTIVAL
DE LAS ARTES
VALIENTES
PRIMERA FASE -
SECRETARÍA
DISTRITAL DE
HÁBITAT E
IDARTES - 3.
Riveras de
Occidente.
Localidad:
Kennedy.

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Verificado

2021 IDARTES BECA FESTIVAL
DE LAS ARTES
VALIENTES
PRIMERA FASE -
SECRETARÍA
DISTRITAL DE
HÁBITAT E
IDARTES - 3.
Riveras de
Occidente.
Localidad:
Kennedy.

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Verificado

2021 IDARTES BECA FESTIVAL
DE LAS ARTES
VALIENTES
PRIMERA FASE -
SECRETARÍA
DISTRITAL DE
HÁBITAT E
IDARTES - 4.
Santa Fe.
Localidad: Los
Mártires.

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Verificado

2021 IDARTES BECA FESTIVAL
DE LAS ARTES
VALIENTES
PRIMERA FASE -
SECRETARÍA
DISTRITAL DE
HÁBITAT E
IDARTES - 4.
Santa Fe.
Localidad: Los
Mártires.

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Verificado

2021 IDARTES BECA FESTIVAL
DE LAS ARTES
VALIENTES
PRIMERA FASE -
SECRETARÍA
DISTRITAL DE
HÁBITAT E
IDARTES - 5.
Parque Desarrollo
Tunal II. Localidad:
Tunjuelito.

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Verificado

2021 IDARTES BECA FESTIVAL
DE LAS ARTES

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Verificado

                               page 2 / 4



VALIENTES
PRIMERA FASE -
SECRETARÍA
DISTRITAL DE
HÁBITAT E
IDARTES - 5.
Parque Desarrollo
Tunal II. Localidad:
Tunjuelito.

2021 IDARTES BECA FESTIVAL
DE LAS ARTES
VALIENTES
PRIMERA FASE -
SECRETARÍA
DISTRITAL DE
HÁBITAT E
IDARTES - 6.
Parque Barrio
Samore.
Localidad: Rafael
Uribe Uribe.

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Verificado

2021 IDARTES BECA ES
CULTURAL
LOCAL –
LOCALIDAD
USAQUÉN 2021

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Evaluado

2021 IDARTES CONVOCATORIA
ES CULTURA
LOCAL PARA EL 
FORTALECIMIEN
TO DE
INICIATIVAS
ARTÍSTICAS Y
CULTURALES DE
LA LOCALIDAD
DE ANTONIO
NARIÑO

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Verificado

2022 IDARTES BECA DE
CREACIÓN Y
CIRCULACIÓN
EN ARTE Y
DIVERSIDAD
SEXUAL -
EXPRESARTE
2022

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Verificado

2021 SCRD BECA PARA
FORMACIÓN
ARTÍSTICA ES
CULTURA
LOCAL-
LOCALIDAD DE
SAN CRISTÓBAL
- Categoría 1

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Evaluado

2021 SCRD BECA PARA
FORMACIÓN
ARTÍSTICA ES
CULTURA
LOCAL-
LOCALIDAD DE
SAN CRISTÓBAL
- Categoría 2

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Evaluado

2022 SCRD BECA DE
CIUDADANÍAS
JUVENILES
LOCALES 2022

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Evaluado

                               page 3 / 4



 CONVOCATORIAS QUE HA GANADO

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Estado
Convocatoria

Tipo Rol Participante Propuesta código /
Estado propuesta

 CONVOCATORIAS EN LAS QUE HA SIDO JURADO

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Tipo Rol Participante Estado postulación

2021 IDARTES BECA ES
CULTURAL
LOCAL –
LOCALIDAD
USAQUÉN 2021

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Seleccionado -
Principal

2021 SCRD BECA PARA
FORMACIÓN
ARTÍSTICA ES
CULTURA
LOCAL-
LOCALIDAD DE
SAN CRISTÓBAL
- Categoría 2

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Seleccionado -
Principal

2021 SCRD BECA PARA
FORMACIÓN
ARTÍSTICA ES
CULTURA
LOCAL-
LOCALIDAD DE
SAN CRISTÓBAL
- Categoría 1

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Seleccionado -
Principal

 GANADOR Y/O JURADOS SELECCIONADO AÑOS ANTERIORES (SISTEMA DE CONVOCATORIAS v1)

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Estado
Convocatoria

Propuesta Participante Tipo participante -
Tipo Rol

2019 IDARTES BECA DE FORTA
LECIMIENTO A
EMPRESAS DE
LAS INDUSTRIAS
CULTURALES Y
CREATIVAS 2019
- (en blanco)

Adjudicada 995-014 -
HABILITADA -
CASA
REFLECTOR
2019:
EXPERIENCIAS
EDUCATIVAS
DIGITALES Y
RECORRIDOS
TEATRALIZADOS

CRISTHIAN
MIGUEL AVILA
ARIAS

PJ - REP

2018 IDARTES BECA DE
CIRCULACIÓN
EN ARTE Y
DIVERSIDAD
SEXUAL
"EXPRESARTE
2018” - (en
blanco)

Adjudicada 732-018 -
HABILITADA -
ESA PENDEJADA
QUE LLAMAN
AMOR

CRISTHIAN
MIGUEL AVILA
ARIAS

PJ - JUNTA
DIRECTIVA

2017 IDARTES BECA CIUDAD
DE BOGOTA DE
CREACIÓN EN
ARTE
DRAMÁTICO -
BECA NOVELES
DIRECTORES

Adjudicada BAN024 -
HABILITADA -
MANTECA DE
MUERTO

CRISTHIAN
MIGUEL AVILA
ARIAS

AGR - REP

 APARECE EN LA BASE DE DATOS DE CONTRATISTAS O FUNCIONARIOS

Entidad Contratista Observaciones Fecha de cargue

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               page 4 / 4

http://www.tcpdf.org


PARTICIPACIÓN DE PERSONA NATURAL EN CONVOCATORIAS Y JURADOS

Año: 2022

Número de documento: 1032461811

 Fecha de corte 2022-04-28 10:31:06

 CONVOCATORIAS EN LAS QUE HA PRESENTADO PROPUESTA

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Estado
Convocatoria

Tipo Rol Participante Propuesta código -
Estado propuesta

2022 IDARTES BECA FESTIVAL
DE LAS ARTES
VALIENTES -
SEGUNDA
EDICIÓN -
SECRETARÍA
DISTRITAL DEL
HÁBITAT E
IDARTES - 3.
Parque Desarrollo
Pardo Rubio.
Localidad:
Chapinero.

Publicada Cerrada Integrante Felipe Alejandro
Lozano Hurtado

1503-002 -
Habilitada

2022 IDARTES RESIDENCIAS EN
BLOQUE
CONVOCATORIA
NACIONAL -
Categoría 2.
Experimental
expandido,
Bogoshorts -
Idartes

Publicada Cerrada Participante Felipe Alejandro
Lozano Hurtado

1506-001 -
Habilitada

 CONVOCATORIAS EN LAS QUE ESTA EN PROCESO PARA SER JURADO

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Tipo Rol Participante Estado postulación

2022 FUGA PREMIO GIF
ESPACIOS Y
USOS

Jurado Felipe Alejandro Lozano Hurtado Verificado

2020 IDARTES BECA DE
CIRCULACIÓN
EN ARTE Y
DIVERSIDAD
SEXUAL
EXPRESARTE
2020

Jurado Felipe Alejandro Lozano Hurtado Evaluado

2021 IDARTES BECA ES
CULTURA LOCAL
- LOCALIDAD
FONTIBÓN 2021 -
Emprendimientos
consolidados

Jurado Felipe Alejandro Lozano Hurtado Verificado

2021 IDARTES BECA ES
CULTURA LOCAL
- LOCALIDAD
FONTIBÓN 2021 -
Emprendimientos
emergentes

Jurado Felipe Alejandro Lozano Hurtado Verificado

2021 IDARTES CONVOCATORIA
ES CULTURA
LOCAL PARA EL 
FORTALECIMIEN
TO DE EMPREND
IMIENTOS DEL
SECTOR
CULTURAL Y

Jurado Felipe Alejandro Lozano Hurtado Evaluado

                               page 1 / 3



CREATIVO DE LA
LOCALIDAD DE
FONTIBÓN

2022 IDARTES BECA DE
CREACIÓN Y
CIRCULACIÓN
EN ARTE Y
DIVERSIDAD
SEXUAL -
EXPRESARTE
2022

Jurado Felipe Alejandro Lozano Hurtado Verificado

2021 SCRD PREMIO
BOGOTÁ
CREACTIVA

Jurado Felipe Alejandro Lozano Hurtado Evaluado

2022 SCRD BECA ROMPER
PREJUICIOS
SOBRE LAS
PERSONAS DE
LOS SECTORES
SOCIALES LGBTI

Jurado Felipe Alejandro Lozano Hurtado Evaluado

 CONVOCATORIAS QUE HA GANADO

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Estado
Convocatoria

Tipo Rol Participante Propuesta código /
Estado propuesta

 CONVOCATORIAS EN LAS QUE HA SIDO JURADO

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Tipo Rol Participante Estado postulación

2020 IDARTES BECA DE
CIRCULACIÓN
EN ARTE Y
DIVERSIDAD
SEXUAL
EXPRESARTE
2020

Jurado Felipe Alejandro Lozano Hurtado Seleccionado -
Principal

2021 SCRD PREMIO
BOGOTÁ
CREACTIVA

Jurado Felipe Alejandro Lozano Hurtado Seleccionado -
Principal

2022 SCRD BECA ROMPER
PREJUICIOS
SOBRE LAS
PERSONAS DE
LOS SECTORES
SOCIALES LGBTI

Jurado Felipe Alejandro Lozano Hurtado Seleccionado -
Principal

 GANADOR Y/O JURADOS SELECCIONADO AÑOS ANTERIORES (SISTEMA DE CONVOCATORIAS v1)

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Estado
Convocatoria

Propuesta Participante Tipo participante -
Tipo Rol

2019 IDARTES BECA DE
CREACIÓN
HABITAR MIS
HISTORIAS -
FASE 1

Adjudicada 1065-1-003 -
HABILITADA -
LUCES, CALLE,
ACCIÓN: MICRO
NARRATIVAS DE
HISTORIAS DE
LARGO METRAJE

FELIPE
ALEJANDRO
LOZANO
HURTADO

AGR -
INTEGRANTE

2019 IDARTES BECA DE
CREACIÓN
HABITAR MIS
HISTORIAS -
FASE 1

Adjudicada 1065-1-003 -
HABILITADA -
LUCES, CALLE,
ACCIÓN: MICRO
NARRATIVAS DE
HISTORIAS DE
LARGO METRAJE

FELIPE
ALEJANDRO
LOZANO
HURTADO

AGR - REP

2019 IDARTES PASANTÍA EN
ARTES
PLÁSTICAS

Adjudicada 1246-009 -
HABILITADA -
PASANTÍA EN

FELIPE
ALEJANDRO
LOZANO

PN - PN

                               page 2 / 3



(ESCUELA
INCIERTA)
LUGAR A DUDAS
- CALI,
COLOMBIA - (en
blanco)

ARTES
PLÁSTICAS
(ESCUELA
INCIERTA)
LUGAR A DUDAS
/ FELIPE LOZANO

HURTADO

2018 FUGA BECA GIF
ESPACIOS Y
USOS - (en
blanco)

Adjudicada 802-028 -
HABILITADA -
RUEDAS
VICTORINAS

FELIPE
ALEJANDRO
LOZANO
HURTADO

PN - PN

 APARECE EN LA BASE DE DATOS DE CONTRATISTAS O FUNCIONARIOS

Entidad Contratista Observaciones Fecha de cargue

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               page 3 / 3

http://www.tcpdf.org


PARTICIPACIÓN DE PERSONA NATURAL EN CONVOCATORIAS Y JURADOS

Año: 2022

Número de documento: 29671851

 Fecha de corte 2022-04-28 10:34:18

 CONVOCATORIAS EN LAS QUE HA PRESENTADO PROPUESTA

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Estado
Convocatoria

Tipo Rol Participante Propuesta código -
Estado propuesta

 CONVOCATORIAS EN LAS QUE ESTA EN PROCESO PARA SER JURADO

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Tipo Rol Participante Estado postulación

2020 IDARTES BECA BOGOTÁ
DIVERSA
DIRIGIDA A
SECTORES
SOCIALES -
PRÁCTICAS
ARTÍSTICAS CON
PARTICIPACIÓN
CIUDADANA

Jurado Sonia Patricia Vargas Martínez Evaluado

2020 IDARTES BECA BOGOTÁ
DIVERSA
DIRIGIDA A
SECTORES
SOCIALES -
PRÁCTICAS
ARTÍSTICAS DE
LAS PERSONAS
CON
DISCAPACIDAD

Jurado Sonia Patricia Vargas Martínez Evaluado

2020 IDARTES BECA BOGOTÁ
DIVERSA
DIRIGIDA A
SECTORES
SOCIALES -
PRÁCTICAS
ARTÍSTICAS
ORIENTADAS A
LAS VÍCTIMAS
DEL CONFLICTO
ARMADO
INTERNO

Jurado Sonia Patricia Vargas Martínez Evaluado

2020 IDARTES BECA BOGOTÁ
DIVERSA
DIRIGIDA A
SECTORES
SOCIALES -
PRÁCTICAS
ARTÍSTICAS
ORIENTADAS A
PREVENIR
SITUACIONES DE
VULNERACIÓN
DE DERECHOS

Jurado Sonia Patricia Vargas Martínez Evaluado

2020 IDARTES BECA BOGOTÁ
DIVERSA
DIRIGIDA A
SECTORES
SOCIALES -
PRÁCTICAS
ARTÍSTICAS
PARA UNA VIDA
LIBRE DE
SEXISMOS

Jurado Sonia Patricia Vargas Martínez Evaluado

                               page 1 / 2



2020 IDARTES BECA DE
INVESTIGACIÓN
EN ARTE,
TECNOLOGÍA Y
ANCESTRALIDAD

Jurado Sonia Patricia Vargas Martínez Verificado

2022 IDARTES BECA DE
CREACIÓN Y
CIRCULACIÓN
EN ARTE Y
DIVERSIDAD
SEXUAL -
EXPRESARTE
2022

Jurado Sonia Patricia Vargas Martínez Verificado

2022 SCRD BECA DECENIO 
AFRODESCENDI
ENTE

Jurado Sonia Patricia Vargas Martínez Evaluado

 CONVOCATORIAS QUE HA GANADO

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Estado
Convocatoria

Tipo Rol Participante Propuesta código /
Estado propuesta

 CONVOCATORIAS EN LAS QUE HA SIDO JURADO

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Tipo Rol Participante Estado postulación

2022 SCRD BECA DECENIO 
AFRODESCENDI
ENTE

Jurado Sonia Patricia Vargas Martínez Seleccionado -
Principal

 GANADOR Y/O JURADOS SELECCIONADO AÑOS ANTERIORES (SISTEMA DE CONVOCATORIAS v1)

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Estado
Convocatoria

Propuesta Participante Tipo participante -
Tipo Rol

 APARECE EN LA BASE DE DATOS DE CONTRATISTAS O FUNCIONARIOS

Entidad Contratista Observaciones Fecha de cargue

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               page 2 / 2

http://www.tcpdf.org




PARTICIPACIÓN DE PERSONA NATURAL EN CONVOCATORIAS Y JURADOS

Año: 2022

Número de documento: 80.085.567

 Fecha de corte 2022-04-29 09:56:16

 CONVOCATORIAS EN LAS QUE HA PRESENTADO PROPUESTA

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Estado
Convocatoria

Tipo Rol Participante Propuesta código -
Estado propuesta

2022 SCRD CONVOCATORIA
TERRITORIOS
ACTIVOS BECA
PARA EL
FOMENTO DEL
ARTE, LA
CULTURA Y EL
PATRIMONIO
DISTRITAL

Publicada Cerrada Integrante Cristhian Miguel
Avila Arias

1303-178 -
Habilitada

2022 IDARTES BECAS SERIE
PODCAST PARA
LA CIRCULACIÓN
DE INVESTIGACI
ONES
FINALIZADAS -
Serie podcast Arte
Dramático

Publicada Cerrada Junta Cristhian Miguel
Avila Arias

1573-002 - Inscrita

 CONVOCATORIAS EN LAS QUE ESTA EN PROCESO PARA SER JURADO

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Tipo Rol Participante Estado postulación

2021 IDARTES BECA FESTIVAL
DE LAS ARTES
VALIENTES
PRIMERA FASE -
SECRETARÍA
DISTRITAL DE
HÁBITAT E
IDARTES - 1.
Parque Villa de los
Alpes. Localidad:
San Cristóbal.

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Verificado

2021 IDARTES BECA FESTIVAL
DE LAS ARTES
VALIENTES
PRIMERA FASE -
SECRETARÍA
DISTRITAL DE
HÁBITAT E
IDARTES - 1.
Parque Villa de los
Alpes. Localidad:
San Cristóbal.

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Verificado

2021 IDARTES BECA FESTIVAL
DE LAS ARTES
VALIENTES
PRIMERA FASE -
SECRETARÍA
DISTRITAL DE
HÁBITAT E
IDARTES - 2.
Parque El Virrey.
Localidad: Usme.

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Verificado

2021 IDARTES BECA FESTIVAL
DE LAS ARTES
VALIENTES

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Verificado

                               page 1 / 4



PRIMERA FASE -
SECRETARÍA
DISTRITAL DE
HÁBITAT E
IDARTES - 2.
Parque El Virrey.
Localidad: Usme.

2021 IDARTES BECA FESTIVAL
DE LAS ARTES
VALIENTES
PRIMERA FASE -
SECRETARÍA
DISTRITAL DE
HÁBITAT E
IDARTES - 3.
Riveras de
Occidente.
Localidad:
Kennedy.

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Verificado

2021 IDARTES BECA FESTIVAL
DE LAS ARTES
VALIENTES
PRIMERA FASE -
SECRETARÍA
DISTRITAL DE
HÁBITAT E
IDARTES - 3.
Riveras de
Occidente.
Localidad:
Kennedy.

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Verificado

2021 IDARTES BECA FESTIVAL
DE LAS ARTES
VALIENTES
PRIMERA FASE -
SECRETARÍA
DISTRITAL DE
HÁBITAT E
IDARTES - 4.
Santa Fe.
Localidad: Los
Mártires.

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Verificado

2021 IDARTES BECA FESTIVAL
DE LAS ARTES
VALIENTES
PRIMERA FASE -
SECRETARÍA
DISTRITAL DE
HÁBITAT E
IDARTES - 4.
Santa Fe.
Localidad: Los
Mártires.

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Verificado

2021 IDARTES BECA FESTIVAL
DE LAS ARTES
VALIENTES
PRIMERA FASE -
SECRETARÍA
DISTRITAL DE
HÁBITAT E
IDARTES - 5.
Parque Desarrollo
Tunal II. Localidad:
Tunjuelito.

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Verificado

2021 IDARTES BECA FESTIVAL
DE LAS ARTES

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Verificado

                               page 2 / 4



VALIENTES
PRIMERA FASE -
SECRETARÍA
DISTRITAL DE
HÁBITAT E
IDARTES - 5.
Parque Desarrollo
Tunal II. Localidad:
Tunjuelito.

2021 IDARTES BECA FESTIVAL
DE LAS ARTES
VALIENTES
PRIMERA FASE -
SECRETARÍA
DISTRITAL DE
HÁBITAT E
IDARTES - 6.
Parque Barrio
Samore.
Localidad: Rafael
Uribe Uribe.

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Verificado

2021 IDARTES BECA ES
CULTURAL
LOCAL –
LOCALIDAD
USAQUÉN 2021

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Evaluado

2021 IDARTES CONVOCATORIA
ES CULTURA
LOCAL PARA EL 
FORTALECIMIEN
TO DE
INICIATIVAS
ARTÍSTICAS Y
CULTURALES DE
LA LOCALIDAD
DE ANTONIO
NARIÑO

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Verificado

2022 IDARTES BECA DE
CREACIÓN Y
CIRCULACIÓN
EN ARTE Y
DIVERSIDAD
SEXUAL -
EXPRESARTE
2022

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Verificado

2021 SCRD BECA PARA
FORMACIÓN
ARTÍSTICA ES
CULTURA
LOCAL-
LOCALIDAD DE
SAN CRISTÓBAL
- Categoría 1

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Evaluado

2021 SCRD BECA PARA
FORMACIÓN
ARTÍSTICA ES
CULTURA
LOCAL-
LOCALIDAD DE
SAN CRISTÓBAL
- Categoría 2

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Evaluado

2022 SCRD BECA DE
CIUDADANÍAS
JUVENILES
LOCALES 2022

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Evaluado

                               page 3 / 4



 CONVOCATORIAS QUE HA GANADO

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Estado
Convocatoria

Tipo Rol Participante Propuesta código /
Estado propuesta

 CONVOCATORIAS EN LAS QUE HA SIDO JURADO

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Tipo Rol Participante Estado postulación

2021 IDARTES BECA ES
CULTURAL
LOCAL –
LOCALIDAD
USAQUÉN 2021

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Seleccionado -
Principal

2021 SCRD BECA PARA
FORMACIÓN
ARTÍSTICA ES
CULTURA
LOCAL-
LOCALIDAD DE
SAN CRISTÓBAL
- Categoría 2

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Seleccionado -
Principal

2021 SCRD BECA PARA
FORMACIÓN
ARTÍSTICA ES
CULTURA
LOCAL-
LOCALIDAD DE
SAN CRISTÓBAL
- Categoría 1

Jurado Avila Arias Cristhian Miguel Seleccionado -
Principal

 GANADOR Y/O JURADOS SELECCIONADO AÑOS ANTERIORES (SISTEMA DE CONVOCATORIAS v1)

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Estado
Convocatoria

Propuesta Participante Tipo participante -
Tipo Rol

2019 IDARTES BECA DE FORTA
LECIMIENTO A
EMPRESAS DE
LAS INDUSTRIAS
CULTURALES Y
CREATIVAS 2019
- (en blanco)

Adjudicada 995-014 -
HABILITADA -
CASA
REFLECTOR
2019:
EXPERIENCIAS
EDUCATIVAS
DIGITALES Y
RECORRIDOS
TEATRALIZADOS

CRISTHIAN
MIGUEL AVILA
ARIAS

PJ - REP

2018 IDARTES BECA DE
CIRCULACIÓN
EN ARTE Y
DIVERSIDAD
SEXUAL
"EXPRESARTE
2018” - (en
blanco)

Adjudicada 732-018 -
HABILITADA -
ESA PENDEJADA
QUE LLAMAN
AMOR

CRISTHIAN
MIGUEL AVILA
ARIAS

PJ - JUNTA
DIRECTIVA

2017 IDARTES BECA CIUDAD
DE BOGOTA DE
CREACIÓN EN
ARTE
DRAMÁTICO -
BECA NOVELES
DIRECTORES

Adjudicada BAN024 -
HABILITADA -
MANTECA DE
MUERTO

CRISTHIAN
MIGUEL AVILA
ARIAS

AGR - REP

 APARECE EN LA BASE DE DATOS DE CONTRATISTAS O FUNCIONARIOS

Entidad Contratista Observaciones Fecha de cargue

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               page 4 / 4

http://www.tcpdf.org


PARTICIPACIÓN DE PERSONA NATURAL EN CONVOCATORIAS Y JURADOS

Año: 2022

Número de documento: 79.706.077

 Fecha de corte 2022-04-29 09:54:53

 CONVOCATORIAS EN LAS QUE HA PRESENTADO PROPUESTA

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Estado
Convocatoria

Tipo Rol Participante Propuesta código -
Estado propuesta

 CONVOCATORIAS EN LAS QUE ESTA EN PROCESO PARA SER JURADO

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Tipo Rol Participante Estado postulación

2020 IDARTES BECA PARA LA
PRODUCCIÓN
DE CONTENIDOS
AUDIOVISUALES
PARA SITIO WEB,
DIRIGIDA A
POBLACIÓN AFR
ODESCENDIENT
E.

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Evaluado

2021 IDARTES BECAS
PODCAST PARA
LA CIRCULACIÓN
DE INVESTIGACI
ONES SOBRE
LAS ARTES -
Podcast arte
dramático

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Evaluado

2021 IDARTES BECAS
PODCAST PARA
LA CIRCULACIÓN
DE INVESTIGACI
ONES SOBRE
LAS ARTES -
Podcast artes
audiovisuales

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Evaluado

2021 IDARTES BECAS
PODCAST PARA
LA CIRCULACIÓN
DE INVESTIGACI
ONES SOBRE
LAS ARTES -
Podcast artes
plásticas y
visuales

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Evaluado

2021 IDARTES BECAS
PODCAST PARA
LA CIRCULACIÓN
DE INVESTIGACI
ONES SOBRE
LAS ARTES -
Podcast danza

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Evaluado

2021 IDARTES BECAS
PODCAST PARA
LA CIRCULACIÓN
DE INVESTIGACI
ONES SOBRE
LAS ARTES -
Podcast literatura

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Evaluado

2021 IDARTES BECAS
PODCAST PARA
LA CIRCULACIÓN
DE INVESTIGACI

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Evaluado

                               page 1 / 4



ONES SOBRE
LAS ARTES -
Podcast música

2022 IDARTES BECA DE
CREACIÓN Y
CIRCULACIÓN
EN ARTE Y
DIVERSIDAD
SEXUAL -
EXPRESARTE
2022

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Verificado

2020 SCRD BECA DE
INVESTIGACIÓN
EN CARACTERIZ
ACIÓN DE
ESPACIOS PARA
LA CIRCULACIÓN
DE BIENES Y
SERVICIOS
CULTURALES EN
LOS DISTRITOS
CREATIVOS DE
BOGOTÁ

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Registrado

2020 SCRD BECA DE
INVESTIGACIÓN
SOBRE LAS
PRÁCTICAS
CULTURALES DE
LAS PERSONAS
MAYORES

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Evaluado

2020 SCRD PREMIO “JULIO
GONZÁLEZ
GÓMEZ 2020”

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Evaluado

2022 SCRD BECA DE
CIUDADANÍAS
JUVENILES
LOCALES 2022

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Evaluado

2022 SCRD BECA
EXPRESIONES
CULTURALES Y
ARTÍSTICAS DE
PERSONAS CON
DISCAPACIDAD

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Evaluado

 CONVOCATORIAS QUE HA GANADO

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Estado
Convocatoria

Tipo Rol Participante Propuesta código /
Estado propuesta

 CONVOCATORIAS EN LAS QUE HA SIDO JURADO

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Tipo Rol Participante Estado postulación

2020 SCRD BECA DE
INVESTIGACIÓN
SOBRE LAS
PRÁCTICAS
CULTURALES DE
LAS PERSONAS
MAYORES

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Seleccionado -
Principal

2020 SCRD BECA DE
INVESTIGACIÓN
SOBRE LAS
PRÁCTICAS
CULTURALES DE
LAS PERSONAS
MAYORES

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Seleccionado -
Principal

                               page 2 / 4



2021 IDARTES BECAS
PODCAST PARA
LA CIRCULACIÓN
DE INVESTIGACI
ONES SOBRE
LAS ARTES -
Podcast artes
audiovisuales

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Seleccionado -
Principal

2021 IDARTES BECAS
PODCAST PARA
LA CIRCULACIÓN
DE INVESTIGACI
ONES SOBRE
LAS ARTES -
Podcast literatura

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Seleccionado -
Principal

2021 IDARTES BECAS
PODCAST PARA
LA CIRCULACIÓN
DE INVESTIGACI
ONES SOBRE
LAS ARTES -
Podcast música

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Seleccionado -
Principal

2021 IDARTES BECAS
PODCAST PARA
LA CIRCULACIÓN
DE INVESTIGACI
ONES SOBRE
LAS ARTES -
Podcast artes
plásticas y
visuales

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Seleccionado -
Principal

2021 IDARTES BECAS
PODCAST PARA
LA CIRCULACIÓN
DE INVESTIGACI
ONES SOBRE
LAS ARTES -
Podcast arte
dramático

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Seleccionado -
Principal

2021 IDARTES BECAS
PODCAST PARA
LA CIRCULACIÓN
DE INVESTIGACI
ONES SOBRE
LAS ARTES -
Podcast danza

Jurado David Leonardo Quitián Roldán Seleccionado -
Principal

 GANADOR Y/O JURADOS SELECCIONADO AÑOS ANTERIORES (SISTEMA DE CONVOCATORIAS v1)

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Estado
Convocatoria

Propuesta Participante Tipo participante -
Tipo Rol

2018 SCRD BECA DE
CREACIÓN:
ARTE Y
CULTURA EN LA 
TRANSFORMACI
ÓN DE
IMAGINARIOS
PARA LA
CONSTRUCCIÓN
DE PAZ Y
RECONCILIACIÓ
N -

Adjudicada 149 - Aceptada -
JURADO

DAVID
LEONARDO
QUITIÁN
ROLDÁN

JURADO -
JURADO

2018 SCRD BECA
CIUDADANÍAS
EN MOVIMIENTO:

Adjudicada 149 - Aceptada -
JURADO

DAVID
LEONARDO
QUITIÁN

JURADO -
JURADO

                               page 3 / 4



ARTE Y
CULTURA
CONSTRUYEND
O COMUNIDAD Y
PAZ -

ROLDÁN

2017 SCRD PREMIO
“CULTURA
CIUDADANA
PARA LA
CONVIVENCIA” -

Adjudicada 149 - Aceptada -
JURADO

DAVID
LEONARDO
QUITIÁN
ROLDÁN

JURADO -
JURADO

 APARECE EN LA BASE DE DATOS DE CONTRATISTAS O FUNCIONARIOS

Entidad Contratista Observaciones Fecha de cargue

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               page 4 / 4

http://www.tcpdf.org


PARTICIPACIÓN DE PERSONA NATURAL EN CONVOCATORIAS Y JURADOS

Año: 2022

Número de documento: 1.032.461.811

 Fecha de corte 2022-04-29 09:25:49

 CONVOCATORIAS EN LAS QUE HA PRESENTADO PROPUESTA

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Estado
Convocatoria

Tipo Rol Participante Propuesta código -
Estado propuesta

2022 IDARTES BECA FESTIVAL
DE LAS ARTES
VALIENTES -
SEGUNDA
EDICIÓN -
SECRETARÍA
DISTRITAL DEL
HÁBITAT E
IDARTES - 3.
Parque Desarrollo
Pardo Rubio.
Localidad:
Chapinero.

Publicada Cerrada Integrante Felipe Alejandro
Lozano Hurtado

1503-002 -
Habilitada

2022 IDARTES RESIDENCIAS EN
BLOQUE
CONVOCATORIA
NACIONAL -
Categoría 2.
Experimental
expandido,
Bogoshorts -
Idartes

Publicada Cerrada Participante Felipe Alejandro
Lozano Hurtado

1506-001 -
Habilitada

 CONVOCATORIAS EN LAS QUE ESTA EN PROCESO PARA SER JURADO

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Tipo Rol Participante Estado postulación

2022 FUGA PREMIO GIF
ESPACIOS Y
USOS

Jurado Felipe Alejandro Lozano Hurtado Verificado

2020 IDARTES BECA DE
CIRCULACIÓN
EN ARTE Y
DIVERSIDAD
SEXUAL
EXPRESARTE
2020

Jurado Felipe Alejandro Lozano Hurtado Evaluado

2021 IDARTES BECA ES
CULTURA LOCAL
- LOCALIDAD
FONTIBÓN 2021 -
Emprendimientos
consolidados

Jurado Felipe Alejandro Lozano Hurtado Verificado

2021 IDARTES BECA ES
CULTURA LOCAL
- LOCALIDAD
FONTIBÓN 2021 -
Emprendimientos
emergentes

Jurado Felipe Alejandro Lozano Hurtado Verificado

2021 IDARTES CONVOCATORIA
ES CULTURA
LOCAL PARA EL 
FORTALECIMIEN
TO DE EMPREND
IMIENTOS DEL
SECTOR
CULTURAL Y

Jurado Felipe Alejandro Lozano Hurtado Evaluado

                               page 1 / 3



CREATIVO DE LA
LOCALIDAD DE
FONTIBÓN

2022 IDARTES BECA DE
CREACIÓN Y
CIRCULACIÓN
EN ARTE Y
DIVERSIDAD
SEXUAL -
EXPRESARTE
2022

Jurado Felipe Alejandro Lozano Hurtado Verificado

2021 SCRD PREMIO
BOGOTÁ
CREACTIVA

Jurado Felipe Alejandro Lozano Hurtado Evaluado

2022 SCRD BECA ROMPER
PREJUICIOS
SOBRE LAS
PERSONAS DE
LOS SECTORES
SOCIALES LGBTI

Jurado Felipe Alejandro Lozano Hurtado Evaluado

 CONVOCATORIAS QUE HA GANADO

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Estado
Convocatoria

Tipo Rol Participante Propuesta código /
Estado propuesta

 CONVOCATORIAS EN LAS QUE HA SIDO JURADO

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Tipo Rol Participante Estado postulación

2020 IDARTES BECA DE
CIRCULACIÓN
EN ARTE Y
DIVERSIDAD
SEXUAL
EXPRESARTE
2020

Jurado Felipe Alejandro Lozano Hurtado Seleccionado -
Principal

2021 SCRD PREMIO
BOGOTÁ
CREACTIVA

Jurado Felipe Alejandro Lozano Hurtado Seleccionado -
Principal

2022 SCRD BECA ROMPER
PREJUICIOS
SOBRE LAS
PERSONAS DE
LOS SECTORES
SOCIALES LGBTI

Jurado Felipe Alejandro Lozano Hurtado Seleccionado -
Principal

 GANADOR Y/O JURADOS SELECCIONADO AÑOS ANTERIORES (SISTEMA DE CONVOCATORIAS v1)

Año Entidad Convocatoria -
Categoría

Estado
Convocatoria

Propuesta Participante Tipo participante -
Tipo Rol

2019 IDARTES BECA DE
CREACIÓN
HABITAR MIS
HISTORIAS -
FASE 1

Adjudicada 1065-1-003 -
HABILITADA -
LUCES, CALLE,
ACCIÓN: MICRO
NARRATIVAS DE
HISTORIAS DE
LARGO METRAJE

FELIPE
ALEJANDRO
LOZANO
HURTADO

AGR -
INTEGRANTE

2019 IDARTES BECA DE
CREACIÓN
HABITAR MIS
HISTORIAS -
FASE 1

Adjudicada 1065-1-003 -
HABILITADA -
LUCES, CALLE,
ACCIÓN: MICRO
NARRATIVAS DE
HISTORIAS DE
LARGO METRAJE

FELIPE
ALEJANDRO
LOZANO
HURTADO

AGR - REP

2019 IDARTES PASANTÍA EN
ARTES
PLÁSTICAS

Adjudicada 1246-009 -
HABILITADA -
PASANTÍA EN

FELIPE
ALEJANDRO
LOZANO

PN - PN

                               page 2 / 3



(ESCUELA
INCIERTA)
LUGAR A DUDAS
- CALI,
COLOMBIA - (en
blanco)

ARTES
PLÁSTICAS
(ESCUELA
INCIERTA)
LUGAR A DUDAS
/ FELIPE LOZANO

HURTADO

2018 FUGA BECA GIF
ESPACIOS Y
USOS - (en
blanco)

Adjudicada 802-028 -
HABILITADA -
RUEDAS
VICTORINAS

FELIPE
ALEJANDRO
LOZANO
HURTADO

PN - PN

 APARECE EN LA BASE DE DATOS DE CONTRATISTAS O FUNCIONARIOS

Entidad Contratista Observaciones Fecha de cargue

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               page 3 / 3

http://www.tcpdf.org


Listado de habilitados y rechazados

Instituto Distrital de las Artes

 Fecha de corte 2022-04-28 08:19:29

Convocatoria BECA DE CREACIÓN Y CIRCULACIÓN EN ARTE Y DIVERSIDAD
SEXUAL - EXPRESARTE 2022

Categoría

Código Participante Representante Nombre de la
propuesta

Estado Observaciones

1 1253-001 Casa de Reinas
Santana

MAURICIO ROCHA
LOPEZ

EXPRESARTE NACE
UNA ESTRELLA

Habilitada

2 1253-002 Marianella Manrique
Arévalo

Los cuerpos jóvenes
también se pudren

Habilitada

3 1253-005 Yeison Andrés celis
Cadena

Pájaros de la playa Habilitada

4 1253-006 Juan Pablo Zapata
Campos

SPLIT Fest 1.0
Festival Musical
Diverso y Colaborativo

Habilitada

5 1253-007 COMPAÑIA
VULNERABLE

MILTON EUGENIO
LÓPEZ ARRUBLA

MARICA (VARIETÉ
DIVERSA)

Habilitada

6 1253-008 organización Show
Valery Sofia de la
Fontaine

MIGUEL ANTONIO
PEÑA SOLER

ESCUELA DE
FORMACIÓN
DIVERSA
“EXPRESARTE”

Habilitada

7 1253-009 Santiago Javier
Chaves Botina

Creación y Estreno del
Unipersonal
“SUYAYPACHA”: una
reflexión entre el
travestismo, la
espiritualidad y la
ancestralidad andina.

Habilitada

8 1253-010 fredy jovanni vanegas Pride ( el sur sin Habilitada

                               page 1 / 3



hernandez memoria, una ida y
vuelta de la memoria
colectiva).

9 1253-011 Yinela Quesada Vela SHOWA LA CARTA Habilitada

10 1253-013 aduar johao alzate
Guavita

(3D) DIVERSIDAD
CON DERECHOS ES
DIVERSIÓN ?

Habilitada

11 1253-014 DANIEL OCTAVIO
RODRIGUEZ
HERNANDEZ

Somos infinito Habilitada

12 1253-015 wilson yesid angola
quimbayo

LIMERENCIA Habilitada

13 1253-016 Jose Guillermo Paiva
Murcia

Espacios Húmedos Habilitada

14 1253-017 Casa Ovella Blava Marcela Robledo Isaza Diversidad,
identidades y lo Queer
en ”Segunda estrella a
la Derecha”.

Habilitada

15 1253-018 EULE ESTUDIOS Rammses Hamir
Moctezuma Soler

DEBER SER Habilitada

16 1253-019 Tomás Felipe
González Cortés

SATURNALES -
Transitarse y
Observarse

Habilitada

17 1253-020 Calipso Teatro ivon magaly quiroga
gonzalez

ENTRE BRUJAS Y
VIKINGOS

Habilitada

18 1253-021 FUNDACION SERGIO
DAVID URREGO
REYES

Alba Lucía Reyes
Arenas

Exposición “No soy tu
chiste”

Habilitada

19 1253-022 TEADRAS SAUL GABRIEL
MORALES ROJAS

SI QUIERES
PUEDES!!! TALLER
TEATRAL PARA

Rechazada La propuesta es rechazada por cuanto no corresponde a la
convocatoria inscrita, según lo establecido en las condiciones
generales de participación numeral 7.5.6. Inscripción en

                               page 2 / 3



TODOS TODAS Y
TODES

categoría inadecuada. El participante presenta una propuesta
que no corresponde a la convocatoria o a la categoría a la cual
se inscribió. Requisito no subsanable.

20 1253-023 Noche de La Trapa Karoll Andrea Pedraza
Márquez

Festival por la
diversidad y la vida,
San Crist[obal Pride

Habilitada

21 1253-024 CORPORACION
BARRACA

Daniel Galeano Rojas BOGODIVERSA Habilitada

22 1253-025 Transmutar santiago Moreno
Osorio

TransMutación Visual Habilitada

23 1253-026 Balistikal Angelica Uribe SANARTE Habilitada

24 1253-027 Kanalla Teatro Richard Oswaldo
Sarmiento Olano

Cuento para ser Habilitada

25 1253-029 ESPECTRO
DOMÉSTICO

Daniel Armando
Medina Chaparro

Escenas para un diario Habilitada

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               page 3 / 3

http://www.tcpdf.org

